РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ДУГДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ЗЕЙСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
        02.02.2016                                                                                         №  2

                           п. Дугда
О внесении изменений в Положение «О земельном налоге на территории Дугдинского сельсовета»
          В соответствии Налоговым кодексом Российской Федерации и Уставом Дугдинского   сельсовета, Дугдинский   сельский Совет народных депутатов
решил:

1. Утвердить  Положение «О земельном налоге на территории сельсовета».
2. Настоящее решение подлежит обнародованию в информационном бюллетене  и внесению в базу данных нормативно-правовых актов органа местного самоуправления сельсовета.
3. Решение, информационный бюллетень и Положение направить в адрес межрайонной ИФНС № 4 по Амурской области не позднее  5 дней после официального обнародования.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования, но не ранее чем по истечению одного месяца со дня его первого официального обнародования, и распространяет действие на правоотношения, возникающие с 01 января 2015 года.
5. Считать утратившим силу Решение № 4 от 10.02.2014 года «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории Дугдинского сельсовета»
Глава сельсовета                                                                        В.В.Михайлов
                                                                                        УТВЕРЖДЕНО

Решением Дугдинского
                                                                                        сельского Совета

                                                                                        народных депутатов

                                                                                        от  02.02.2016  № 2
ПОЛОЖЕНИЕ

о земельном налоге на территории Дугдинского сельсовета

Статья 1. Общие положения

           Налоговым кодексом Российской Федерации и настоящим Положением на территории Дугдинского сельсовета (по тексту далее - сельсовета) устанавливается, вводится в действие и прекращает действовать земельный налог, обязательный к уплате на территории сельсовета.

           Настоящим Положением на территории сельсовета в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации определяются налоговые ставки, порядок и сроки уплаты налога, устанавливаются налоговые льготы, основания и порядок их применения, включая установление размера необлагаемой налогом суммы отдельных категорий налогоплательщиков.
Статья 2. Отчётный период
Налоговым периодом признаётся календарный год. Отчётными периодами для налогоплательщиков – организаций и физических лиц, признаются первый квартал, полугодие и девять месяцев календарного года
Статья 3. Налоговая ставка
Установить ставки земельного налога по категориям земель и видам разрешённого использования земельных участков в следующих размерах:

	№ п/п
	Наименование вида разрешенного использования
	Ставка налога

 %

	1
	Земельные участки, на которых размещены и (или) предназначены для размещения домов индивидуальной  жилой застройки
	0,07

	2
	Земельные участки, на которых размещены и (или) предназначены для размещения гаражей и автостоянок
	1,0

	3
	Земельные участки, находящиеся в составе дачных, садоводческих и огороднических объединений
	0,2

	4
	Земельные участки, на которых размещены и (или) предназначены для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания, АЗС, магазинов, бань, павильонов
	1,5

	5
	Земельные участки, предназначенные для размещения гостиниц и прочих мест временного содержания
	1,0

	6
	Земельные участки, на которых размещены и (или) предназначены для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры искусства.
	1,5

	7
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов рекреационного и лечебно – оздоровительного назначения
	1,2

	8
	Земельные участки, на которых размещены и (или) предназначены для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок
	0,3

	9
	Земельные участки, предназначенные для размещения электростанций, обслуживающих их сооружений и объектов
	1,0

	10
	Земельные участки, предназначенные для размещения портов, водных, железнодорожных  вокзалов, автодорожных вокзалов, аэропортов, аэродромов, аэровокзалов
	0,5

	11
	Земельные участки, занятые водными объектами, находящимися в обороте
	1,5

	12
	Земельные участки, на которых размещены и (или) предназначены для разработки полезных ископаемых, размещения железнодорожных путей, автомобильных дорог, искусственно созданных внутренних водных  путей причалов, пристаней, полос  отвода железных и автомобильных дорог, водных путей, трубопроводов, кабельных радиорелейных и воздушных линий связи и линий радиофикации, воздушных линий электропередачи конструктивных элементов и сооружений, объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных и подземных зданий, строений, сооружений, устройств транспорта, энергетики и связи, размещения наземных 13сооружений и инфраструктуры спутниковой связи.
	1,5

	13
	Земельные участки, занятые особо охраняемыми территориями и объектами, в том числе городскими лесами, скверами, парками, городскими садами
	1,5

	14
	Земельные участки, используемые и (или) предназначенные для сельскохозяйственного использования
	0,3

	15
	Земельные участки улиц, проспектов, площадей, шоссе, аллей, бульваров, переулков, проездов, тупиков; земельные участки земель резерва; земельные участки под полосами отвода водоемов, каналов и коллекторов, набережные
	1,5

	16
	Земельные участки, ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации и предоставленные для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд
	0,3

Статья 4. Налоговые льготы

            4.1. Освобождаются от налогообложения:

 - организации, учреждения и физические лица в соответствии со ст. 395 Налогового кодекса РФ;  - учреждения, организации, предприятия, осуществляющие финансовую деятельность за счет средств бюджета сельсовета и имеющие право собственности на муниципальные объекты, размещенные на земельных участках в границах сельсовета.

4.2.
Налоговая база уменьшается на облагаемую налогом сумму в размере
10000 рублей на одного налогоплательщика на территории сельсовета в
отношении земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении следующих категорий налогоплательщиков:

1) Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации, полных кавалеров ордена Славы;

2) инвалидов, имеющих I и II группу инвалидности, а также лиц, имеющих II группу инвалидности, установленную до 1 января 2004 года;

3) инвалидов с детства;

4) ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны, а также ветеранов и инвалидов боевых действий;

5) физических лиц, имеющих право на получение социальной поддержки в соответствии с Законом Российской Федерации "О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС" (в редакции Закона Российской Федерации от 18 июня 1992 года N 3061-I), в соответствии с Федеральным законом от 26 ноября 1998 года N 175-ФЗ "О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении "Маяк" и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча" и в соответствии с Федеральным законом от 10 января 2002 года N 2-ФЗ "О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне";

6) физических лиц, принимавших в составе подразделений особого риска непосредственное участие в испытаниях ядерного и термоядерного оружия, ликвидации аварий ядерных установок на средствах вооружения и военных объектах;

7) физических лиц, получивших или перенесших лучевую болезнь или ставших инвалидами в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику.

4.3.
Уменьшение налоговой базы на необлагаемую налогом сумму,
установленную п. 4.2. настоящей статьи, производится на основании
документов подтверждающих право на уменьшение налоговой базы,
представляемых налогоплательщиком в налоговый орган по месту
нахождения земельного участка.

            Сроки предоставления документов:

· организациями  одновременно с представлением налоговых деклараций по авансовым платежам и одновременно с представлением налоговой декларации;

· физическими лицами, уплачивающими налог на основании налогового уведомления, не позднее 1 февраля года, следующего за налоговым периодом.

4.4.
Если размер не облагаемой налогом суммы, предусмотренной п. 4.2
настоящей статьи, превышает размер налоговой базы, определенной в
отношении земельного участка, налоговая база принимается равной нулю.

Статья 5. Порядок и срок уплаты налога и авансовых платежей по налогу
5.1. Налогоплательщики - физические лица уплачивают налог  на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом.
5.2. Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет по итогам налогового периода уплачивается физическими лицами, уплачивающими налог на основании налогового уведомления  в срок не позднее 01 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.
5.3. Налогоплательщики - организации  уплачивают авансовые платежи, исчисленные в соответствии с пунктом 6 статьи 396 Налогового кодекса РФ, не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.
Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет по итогам налогового периода, уплачивается организациями  в срок не позднее 01 февраля года, следующего за налоговым периодом и определяется как разница между суммой налога, исчисленной в соответствии с пунктом 1 статьи   396 Налогового кодекса РФ и суммами подлежащих уплате в течение налогового периода авансовых платежей по налогу.
Статья 6. Вступление в силу настоящего Положения
Настоящее Положение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с  1 января 2015 года.